
N° ESTADO 
1 RECHAZADO
2 RECHAZADOSUBATOURS SAS

Bogotá, Enero 14 de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2021

OBJETO:“Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta PDET del 
Fondo Colombia en Paz.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA
PROPONENTE

 RECIO TURISMO S.A.



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 3.1.1. CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. 
(ANEXO No. 1

Subsanada mediante correo remitido el 11 de enero de 2022 a las 04:42 pm

N/A N/A N/A
Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE Archivo denominado: 3.1.5. CC RODOLFO 
RECIO MUNCK N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 3.1.6. CERTIFICACIONES 

SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD

N/A 

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo del presente proceso. CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden
relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del
interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en
caso de consorcios o uniones temporales, debe estar
relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE
Domicilio CUMPLE
Término de duración: Que el término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más. CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como
mínimo cinco (5)  años de constitución con antelación a la fecha 
de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE Archivo denominado: 3.1.8. COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN (ANEXO No. 6) N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 3.1.9. POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN – LEY 
1581 DE 2012 (ANEXO No. 7)

N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE N/A N/A

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 3.1.7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE. CAMARA CIO 

DICIEMBRE 2021

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033  de 2021

OBJETO: “Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta PDET del Fondo Colombia en Paz.”

PROPONENTE No. 1: RECIO TURISMO S.A.
NIT: 890104068-7 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: 3.1.3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA PROPUESTA. N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

N/A 

Enero 14 de 2022

Marcela Cortes Gonzalez
Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.
l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CONCLUSIÓN RECHAZADO

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se 
hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará 

con el siguiente en orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES: RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE FINANCIERO, por incurrir en la causal No. 1 del numeral del numeral 6.1"CAUSALES DE RECHAZO" del analisi preliminar que señala: "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, 
técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA 
LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE   Archivo denominado: Carta y económica, folio 1 
y 2

De conformidad con lo establecido en la carta de presentación de la propuesta, el 
proponente deberá diligenciar en forma completa las manifestaciones
indicadas y/o en caso de no aplicar, indicarlo.

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago NO CUMPLE   

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE Archivo denominado: PROPUESTA GENERAL 
FCP, folio 166 N/A

CUMPLE Archivo denominado: PROPUESTA GENERAL 
FCP, folios 1, 157, 164 y 165 N/A 

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo del presente proceso. CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden
relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del
interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en
caso de consorcios o uniones temporales, debe estar
relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE
Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más. CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como
mínimo cinco (5)  años de constitución con antelación a la fecha 
de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE Archivo denominado: ROPUESTA GENERAL 
FCP, folio 2 N/A

CUMPLE Archivo denominado: ROPUESTA GENERAL 
FCP, folio 3 N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE N/A N/A

RECHAZADO

OBSERVACIONES: De conformidad con el cronograma del proceso, los oferentes debian remitir las subsanaciones el 11 de enero de 2022 antes de las 05:00 pm, ahora bien, validada la información allegada por el proponente, se tiene que el envio de 
la subsanación fue  hasta el 14 de enero de la anualidad, esto es, 3 dias despues del término otorgado, por lo cual no es dable tener en cuenta dicha documentación, toda vez que  el numeral 5.6 "OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACIÓN 

PELIMINAR Y REMISIÓN DE SUBSANACIONES" del AP, establece: " De igual forma deberá presentar las subsanaciones solicitadas, dentro de los términos indicados por el PA FCP,  el Comité Evaluador y/o evaluador. ", en consecuencia, 
SUBATOURS SAS, ha incurrido en la causal de rechazo No. 1 del numeral 6.1 "CAUSALES DE RECHAZO" del analisi preliminar que señala: "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis 

Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." 

Enero 14 de 2022

Marcela Cortes Gonzalez
Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.
l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA 
LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se 
hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará 

con el siguiente en orden de elegibilidad.

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: Carta y económica, folios 
9 a 13

De conformidad con el numeral 3.1.3 "GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA" del analísis preliminar, el cual establece : "El proponente deberá
constituir a su costa y presentar con su propuesta una garantía de seriedad de la
propuesta expedida por una Compañía de Seguros legalmente establecida y
autorizada para funcionar en Colombia, a favor de ENTIDADES
PARTICULARES, (que tenga fecha de expedición anterior a la presentación de la 
propuesta) junto con el recibo de pago de la prima correspondiente ..." 
(negrilla fuera de texto original), se solicita al proponente SUBATOURS
allegar el recibo de pago de la compañia aseguradora, en donde conste o se
certifique el pago de la poliza.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: PROPUESTA GENERAL 
FCP folios 15 a 20 N/A 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033  de 2021

OBJETO: “Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta PDET del Fondo Colombia en Paz.”

PROPONENTE No. 2: SUBATOURS SAS
NIT:800075003-6

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA DEFINITIVA 

1 RECIO TURISMO S.A. RECIO TURISMO S.A. 890104068-7 RODOLFO MAURICIO RECIO MUNK
LORENA ESTHER TORRES 

BENAVIDES

KARINA ANGELICA PACHECO 

MARTINEZ
RECHAZADA

2 SUBATOURS S.A.S. SUBATOURS S.A.S. 800075003-6 GUSTAVO DELGADO GARAVITO ARVEY BALLESTEROS FORIGUA MAGDA LUCIA FRANCO ORTEGON RECHAZADA

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 033 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta PDET del Fondo Colombia en Paz



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
Doc. Anexo DOCUMENTOS FINANCIEROS

folio 1-32

1.El valor indicado en la nota 19  difiere de la información presentada en los EEFF 2020.

2.El valor indicado en las notas 21 y 22 difieren de la información presentada en los EEFF 2019.

SUBSANACIÓN: Mediante correo electrónico remitido el 11/01/22 aportan la documentación

solicitada.

X
Doc. Anexo DOCUMENTOS FINANCIEROS

folio 33-38

X
Anexo DOCUMENTOS CONTADORA

CERTIFICADO SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD

X
Anexo DOCUMENTOS CONTADORA

CERTIFICADO SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD

X Anexo INDICADORES DE CAPACIDAD FINACNIERA

1. El valor de la cuenta utilidad operacional diligenciada difiere a la información financiera

presentada en los EEFF.

2. El nombre y firma de los responsables de la elaboración de los EEFF no es legible en el anexo.

SUBSANACIÓN: Mediante correo electrónico remitido el 11/01/22 aportan anexo, no obstante se

evidencian las siguientes inconsistencias en el diligenciamiento:

1. El valor de la cuenta utilidad operacional diligenciada difiere a la información financiera

presentada en los EEFF.

2. Los indicadores de razón de cobertura y rentabilidad del activo y del patrimonio registrados en

el anexo no corresponden a los calculados con la información de los EEFF.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

5.595.736.930$              5,41

998.686.400$                 17,85%

4.347.563.097$              -4,68

804.150.802$                 3.543.412.295$                                                                                                                                              

435.416.731-$                 -9,5%

92.938.942$                    -7,8%

4.597.050.530$              

-$                                      

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO

                    De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 021 de 2021, el proponente es RECHAZADO por la causal No.1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber 

sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP."

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA

Cuenta Indicador

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 85%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $90.000.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio
Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Los indicadores financieros no se pueden calcular teniendo en cuenta las observaciones de los 

estados financieros.

SUBSANACIÓN: Mediante correo electrónico remitido el 11/01/2022 se aporta la información 

requerida en los EEFF, no obstante una vez validados los indicadores financieros, de acuerdo con 

la metodología contemplada en el análisis preliminar no se cumple con los indicadores de razón 

de cobertura, rentabilidad del patrimonio y rentabilidad del activo requeridos.

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,2

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 033 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta PDET del Fondo Colombia en Paz

PROPONENTE No. 1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por RECIO TURISMO S.A. NIT 890.104.068-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE 

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
Propuesta general 

folio 167-170/174-189

1.El valor indicado en la notas efectivo y equivalente de efectivo,

deudores comerciales, obligaciones financieras no corrientes y gastos

administrativos  difiere de la información presentada en los EEFF 2020.

2. El valor de gastos de intereses indicado en el RUP difiere de lo

indicado en los EEFF

X
Propuesta general 

folio 171-173

X
Propuesta general 

folio -157

No aporta certificación de vigencia de inscripción y antecedentes

disciplinarios del profesional ARVEY BALLESTEROS

X
Propuesta general 

folio 163-164

X
Propuesta general 

folio 4

El valor de las cuentas pasivo corriente y gastos de intereses diligenciada

difiere a la información financiera presentada en los EEFF.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

20.682.429.000$            15,89

3.381.521.391$              16,35%

19.480.000.000$            #¡DIV/0!

1.225.834.136$              18.254.165.864$                                                                                                   

2.854.743.000$              16,5%

-$                                      13,8%

17.300.907.609$            

-$                                      

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por SUBATOURS S.A.S. NIT 800.075.003-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE 

NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 033 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta PDET del Fondo Colombia en Paz

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,2

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Los indicadores financieros no se pueden calcular teniendo en cuenta las 

observaciones de los estados financieros.

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Índice Margen Solicitado 

Cuenta Indicador

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 85%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $90.000.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA

PATRIMONIO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 021 de 2021, el proponente es RECHAZADO por la causal No.1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o 

cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP."

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO



CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

SUBATOURS S.A.S.

RECIO TURISMO S.A.

DANIELA SANCHEZ POLANCO
Comité de Verificación y Evaluación Técnica Convocatoria Abierta No 033 de 2021

Agencia de Renovación del Territorio 

JUAN DAVID VALERO GOMEZ
Comité de Verificación y Evaluación Técnica Convocatoria Abierta No 033 de 2021

Contratista
Agencia de Renovación del Territorio

X

El Anexo No 13 presentado 
no indica el número de 

identificación de la 
Convocatoria Abierta No. 

033 2021

X3 X

La certificación presentada 
no es legible, el Comité 

Evaluador no puede extraer 
con certeza los datos 

requeridos.

X

3.3.3. ACREDITACIÓN DEL CERTIFICADO DE REGISTRO 
NACIONAL DE TURISMO VIGENTE.

3.3.4. CERTIFICADO DE AFILIACIÓN A LA ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE AGENCIAS DE VIAJE Y 
TURISMO – ANATO

XX

RECHAZADO

X

X

El proponente presenta a folio 160 certificación IATA, sin embargo la 
certificación se encuentra en inglés incumpliendo lo señalado en el 
númeral 1.2 CONDICIONES GENERALES del análisi preliminar que 
indica.. "(...) Las ofertas, los comunicados formales, aclaraciones y 

todo lo referente al desarrollo del presente proceso de
selección se harán en idioma español. (...)" 

X

RECHAZADOX1 X X

CONCLUSION 

VERIFICACIÓN TÉCNICA
NUM 3.3 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR – CAPACIDAD TÉCNICA – CONVOCATORIA ABIERTA NO 033 DE 2021.

No. PROPONENTE 

3.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE - ANEXO No 12
3.3.2. ACREDITACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE ANEXO 

TECNICO - ANEXO No 13
3.3.5. CERTIFICACIÓN EMITIDA POR UN GDS 3.3.6. EQUIPO DE TRABAJO ANEXO No. 14

cvale
Sello



CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION  VALOR 
% PARTICIPACION 

INTEGRANTES 
PROPONENTE PLURAL 

 $ 
EJECUTADO INTEGRANTES 

PROPONENTE PLURAL 
AÑO TERMINACIÓN SMLMV OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

2 38315 DE 2019
INSTITUTO GREOGRÁFICO 

AGUSTIN CODAZZI
RECIO TURISMO S.A. X  $                    973,500,000 2019 1175.56 X

3 OC- 38563-2019
JURISDICCIÓN ESPECIAL 

PARA LA PAZ
RECIO TURISMO S.A. X  $                 1,329,035,862 2020 1514.05 X

4 38429 de 2019 EL FONDO ADAPTACIÓN RECIO TURISMO S.A. X  $                    372,001,409 2019 449.21 X

5 OC 37659 DE 2019

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE GESTIÓN DE 
RESTITUCIÓN DE TIERRAS 

DESPOJADAS.

RECIO TURISMO S.A. X  $                 1,781,098,468 2019 2150.78 X

1 012 - 2019
CONGRESO DE LA 

REPÚBLICA - CAMARA DE 
REPRESENTANTES

SUBATOURS S.A.S X  $                 7,500,000,000 2019 9056.70 . X

2017

X

La certificación presentada no es 
legible, el comité evaluador no 

SUBATOURS S.A.S

RECIO TURISMO S.A.

XX  $                 1,539,528,277 2086.88

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE GESTION 

PENSIONAL Y 
CONTRIBUCIONES 

PARAFISCALES DE LA 
PROTECCION SOCIAL - 

UGPP

X

1

VERIFICACIÓN TÉCNICA
 NUM 3.3.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR – EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE (ANEXO 12) - CONVOCATORIA ABIERTA NO 033 DE 2021.

No PROPONENTE No IDENTIFICACION CONTRATANTE CONTRATISTA RESULTADO OBSERVACIONES

1 08.008-2014 RECIO TURISMO S.A.

OBJETO VALOR CUMPLE REQUISITOS CERTIFICACION

2 NO CUMPLE

ANEXO No 12

CUMPLE



2 37685
MINISTERIO DE DEFENSA 

NACIONAL
SUBATOURS S.A.S X  ?? ?? ?? X

La certificación presentada 
no es legible, el comité 

evaluador no puede 
extraer con certeza los 

datos requeridos.

DANIELA SANCHEZ POLANCO 
Comité de Verificación y Evaluación Técnica Convocatoria Abierta No 033 de 2021

Agencia de Renovación del Territorio

 

JUAN DAVID VALERO GOMEZ 
Comité de Verificación y Evaluación Técnica Convocatoria Abierta No 033 de 2021

Contratista
Agencia de Renovación del Territorio 

legible, el comité evaluador no 
puede extraer con certeza los 

datos requeridos.

SUBATOURS S.A.S X2 NO CUMPLE
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